1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   20 октября 2020 г.
	№ 281
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в постановление Администрации Провиденского городского округа от 28 апреля 2017 г. № 157 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Сбор документов и формирование списков граждан, имеющих право на получение социальной выплаты за счет средств федерального бюджета, для приобретения жилья, в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Провиденского городского округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, оптимизации административных процедур при предоставлении муниципальных услуг, Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Провиденского городского округа от 28 апреля 2017г. № 157 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Сбор документов и формирование списков граждан, имеющих право на получение социальной выплаты за счет средств федерального бюджета, для приобретения жилья, в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»  следующие изменения:
1.1. В пятом абзаце пункта 1.3 раздела I цифры «689400» заменить на  цифры «689251».
1.2. Пятый абзац пункта 2.2. раздела II изложить в следующей редакции: «Государственным бюджетным учреждением Чукотского автономного округа «Центром государственной кадастровой оценки и технического архива Чукотского автономного округа»».
1.3. Седьмой абзац пункта 2.2. раздела II изложить в следующей редакции: «Клиентской службой (на правах отдела) в п. Провидения - УПФР по г. Анадырь Чукотского автономного округа (межрайонное)».

1.4.
Первый абзац пункта 2.4. раздела II изложить в следующей редакции: «Муниципальная услуга предоставляется не позднее чем через 15 рабочих дней с даты регистрации заявлений граждан».
1.5. Девятый абзац пункта 2.5. раздела II слова «жилищных субсидий» заменить словами «социальных выплат для приобретения жилья».

1.6. Пункт 2.6. раздела II изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
2.6.1. Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления граждан по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Административному регламенту с приложением следующих необходимых документов:

а) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и проживающих с ним членов семьи;

б) копии документов, подтверждающих родственные отношения заявителя и членов его семьи (свидетельства о браке (свидетельства о расторжении брака, записи актов гражданского состояния), свидетельства о рождении (страницы паспорта гражданина Российской Федерации с внесенными сведениями о детях и семейном положении), свидетельства об усыновлении);

в) документ, подтверждающий общую продолжительность стажа работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (копия трудовой книжки либо документ, выданный Пенсионным фондом Российской Федерации);

г) копия пенсионного удостоверения или справка о пенсионном обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение - для пенсионеров;

- справка об инвалидности - для инвалидов I и II групп, а также для инвалидов с детства;

- справка органов службы занятости населения о признании заявителя в установленном порядке безработным - для безработных, состоящих не менее одного года на учете в органах службы занятости населения по месту постоянного проживания;

д) копии правоустанавливающих документов на жилые помещения, принадлежащие на праве собственности заявителю и (или) членам его семьи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

е) документы, содержащие сведения о проживании заявителя в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в период с 31 декабря 1991 г. до 1 января 2015 г. (копия паспорта гражданина Российской Федерации с отметкой о регистрации по месту жительства, либо выписка из домовой книги (копия поквартирной карточки), либо справка, содержащая сведения о регистрации по месту жительства, выданная территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции)»
2.6.2. Копии документов, указанные в пункте 2.6.1. настоящего Положения, должны быть заверены в установленном порядке или представлены с предъявлением подлинника.

2.6.3. Документы, представленные в соответствии с пунктом 2.6.1. настоящего Положения, проверяются администрацией Провиденского городского округа. В указанных целях администрацией Провиденского городского округа в установленном законодательством Российской Федерации порядке запрашиваются:
а) в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации - страховые номера индивидуального лицевого счета в системе индивидуального (персонифицированного) учета гражданина, имеющего право на получение социальной выплаты для приобретения жилья, и членов его семьи;

б) в территориальном органе федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, - выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах гражданина, имеющего право на получение социальной выплаты для приобретения жилья, и членов его семьи на имеющиеся (имевшиеся) у них жилые помещения;

в) в территориальном органе федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции:

- документ, содержащий сведения о регистрации граждан по месту жительства в жилом помещении совместно с гражданином, имеющим право на получение социальной выплаты для приобретения жилья;

- документ, содержащий сведения о состоявшейся после 1 января 2015 г. регистрации по месту жительства в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях гражданина, имеющего право на получение социальной выплаты для приобретения жилья в соответствии с Федеральным законом «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей».

2.6.4. Документы, указанные в пункте 2.6.3 настоящего Положения, заявитель вправе представить самостоятельно.

2.6.5. Заявление и документы предоставляются заявителем лично, либо направляются посредством почтовой связи на бумажном носителе. При личном обращении заявитель подает заявление и документы должностному лицу Управления.

В случае если заявление и документы подаются через представителя заявителя представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя.

В случае необходимости представления документов и информации об иных лицах, не являющихся заявителями, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно  предоставляет документы, подтверждающие наличие согласия указанных лиц или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных должностному лицу Управления, уполномоченному на выполнение действий по предоставлению муниципальной услуги.
Не допускается истребование у заявителя дополнительных документов, за исключением указанных в настоящем разделе».
1.7. Приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению  муниципальной услуги «Сбор документов и формирование списков граждан, имеющих право на получение социальной выплаты за счет средств федерального бюджета для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» изложить в следующей редакции:
	 «Приложение № 1

	к Административному регламенту по
 предоставлению муниципальной услуги «Сбор документов и формирование списков граждан, имеющих право на получение социальной выплаты за счет средств федерального бюджета для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

____________________________________________________

_______________________________________

(руководителю органа исполнительной власти
субъекта Российской Федерации)
От гражданина (ки)___________________________ _____________________________________________
(ф.и.о)

проживающего(ей) по адресу _______________ ________________________________________________________________________________
(почтовый адрес)

Заявление
Прошу включить меня, ___________________________________________________,

(ф.и.о.)

в список граждан, имеющих  право на получение  социальных выплат для приобретения жилья ________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

(наименование мест (места), где желает приобрести жилое помещение)

Адреса регистрации по месту жительства в районах Крайнего  Севера  и приравненных к ним местностях начиная с  31 декабря  1991 г. (указываются только гражданами, представляющими заявление в целях постановки на учет в качестве имеющего право на получение социальной выплаты для приобретения жилья  в соответствии  с  Федеральным  законом «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера  и  приравненных  к  ним местностей»):
	Период проживания
	Адрес регистрации по месту жительства

	с (месяц, год)
	по (месяц, год)

Состав семьи:

супруга (супруг) ________________________________________________________,

(ф.и.о., дата рождения)

проживает по адресу ______________________________________________________

_________________________________________________________​_____________,

дети:

__________________________________________________________________________________,

(ф.и.о., дата рождения)

проживает по адресу _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
(ф.и.о., дата рождения)

проживает по адресу _________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Кроме того, со мной проживают:

____________________________________________________________________________________,

(ф.и.о., дата рождения, степень родства)

_____________________________________________________________________________________

(ф.и.о., дата рождения, степень родства)

В настоящее время я и члены  моей  семьи иных жилых  помещений на территории Российской  Федерации (жилых  помещений  на территории Российской Федерации за пределами районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей*) в собственности  не  имеем  (имеем,  но нуждаемся  в улучшении жилищных условий).

(ненужное зачеркнуть)

Сведения об иных жилых помещениях, находящихся в собственности (при их наличии):

	N

п/п
	Фамилия, имя, отчество гражданина, подавшего заявление,

члена его семьи, имеющих иное жилое помещение в собственности
	Родственные отношения лица, имеющего жилые помещения, с гражданином, подавшим заявление
	Почтовый адрес местонахождения жилого помещения
	Вид, общая площадь (кв. м) жилого помещения, которым владеет гражданин, подавший заявление, и (или) члены его семьи
	Реквизиты свидетельства о праве собственности, другого документа, подтверждающего право собственности на жилое помещение

	1

	2

	3

Состою в очереди на улучшение жилищных условий с
"____" __________ г. в _____________________________________.**
(место постановки на учет)

Мне известно, что заведомо ложные сведения, сообщенные в заявлении, влекут отказ в постановке на учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья.

_____________________ ______________ ________________

(ф.и.о. заявителя)

 (подпись)

(дата)

Я и члены моей семьи даем согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, в целях постановки на учет в качестве имеющего право на получение социальной выплаты для приобретения жилья в соответствии с

______________________________________________________________________
(указывается Федеральный закон «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим
 из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» или Федеральный закон
«О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из закрывающихся населенных пунктов в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»)
и ведения указанного учета.

───────────────────────────────  ───────────────── ──────────────────

(ф.и.о. заявителя)

 (подпись)

(дата)

───────────────────────────────  ───────────────── ──────────────────

(ф.и.о. совершеннолетнего члена

 (подпись)

(дата)

семьи заявителя)

______________________________

* Для граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.

** Заполняется только гражданами, выехавшими из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей».
1.8. В Приложении № 3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Сбор документов и формирование списков граждан, имеющих право на получение социальной выплаты за счет средств федерального бюджета, для приобретения жилья, в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» во втором столбце слово «Год» заменить словом «Дата».
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Провиденского городского округа: www: provadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа (Парамонов В.В.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Заместитель

главы администрации
	Д.В. Рекун

	Мищенко Т.Е.

	Красикова Е.А.

	Карамелев К.Б.

Подготовлено:

Согласовано:

Разослано: дело, ОПУ, УППСХПиТ